

**SKOLE OG FORÆLDRES REPRÆSENTANTER I EKSTERNE RÅD, UDVALG, MM.**

Skole og Forældre lader sig repræsentere i råd, udvalg og andre fora, dersom dette i væsentligt omfang understøtter foreningens formål og strategi om interessevaretagelse for skolebestyrelser, forældre og børn i folkeskolen. Proceduren for udpegnings af repræsentanter følger vedtægternes formulering om, at det er hovedbestyrelsen der udpeger, men at formandskabet eller forretningsudvalget kan udpege dersom det kræves.

IDnr.	Aktiv (X)	RÅD/UDVALG	REPRÆSENTANT	FORMÅL	EVT.	LINK
1010	X	<b>Rådet for Børns Læring</b>	Regitze Spenner Ishøy (udpeget 11/1-2025).	Rådet for Børns Læring har til formål at følge, vurdere og rådgive undervisningsministeren om det faglige niveau og den pædagogiske udvikling i folkeskolen og ungdomsskolen samt elevernes udbytte af undervisningen.	Nedsat af undervisningsministeriet. Undervisningsministeren udpeger SOF-medlemmet for tre år efter SOF's indstilling. Præcedens for at formanden deltager. Note: Nedlægges 1. april 2025.	<a href="#">Link</a>
1014	X	<b>Digitaliseringspanelet for undervisningsområdet</b>	Bjørn Schaumann (genudpeget 15/01-2022)	Skal inspirere og medvirke til at kvalificere ministeriets initiativer på it- og digitaliseringsområdet, herunder input til Styrelsen for IT og Læring (STIL).	Nedsat af Undervisningsministeriet. Afventer melding om hvorvidt panelet er ophørt.	
1015	X	<b>Danmarks evalueringsinstitut (EVA), repræsentantskabet</b>	Grethe Bremer (2021 - 2025) (udpeget og godkendt november 2023)	Repræsentantskabet skal en gang om året udtale sig om EVA's handlingsplan og årsberetning. Derudover formulerer repræsentantskabet temaer til EVA's ledelse til inspiration for det kommende års handlingsplaner.	EVA er et selvstændigt statsligt institut, der blev oprettet ved lov i 1999. Medlemmet i repræsentantskabet beskikkes efter SOF's indstilling for en treårig periode. Note: Repræsentantskabet nedlægges sommeren 2025.	<a href="#">Link</a>
1016	X	<b>Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM), bestyrelsen (nedlægges i sommeren 2025)</b>	Torben S. Kusk-Glavind (beskikket 26/09-2023)	Arbejder for at sikre et godt undervisningsmiljø på alle uddannelsessteder og et godt børnemiljø i alle dagtilbud. Centret understøtter en brugerinddragende og helhedsorienteret indsats.	DCUM hører under Undervisningsministeriet. Bestyrelsen virker i toårig periode. Medlemmet beskikkes efter SOF-indstilling. Mødested Randers.	<a href="#">Link</a>
1017	X	<b>Det Kriminalpræventive Råd (DKR), Plenarforsamlingen</b>	Anne Hegestand (udpeget 11/1-2025)	Plenarforsamlingen godkender DKR's prioriteringer, indstillinger om nye medlemmer og formandens årlige beretning. DKR's formål er at forebygge kriminalitet og skabe et tryggere samfund.	Rådet er et uafhængigt, sagkyndigt råd. Rådets formand og næstformand udpeges af justitsministeren. Der afholdes et årligt møde.	<a href="#">Link</a>
1018	X	<b>Det Kriminalpræventive Råd (DKR), Udvalget for børn og unge</b>	Anne Hegestand (udpeget 11/1-2025)	Udvalget forebygger kriminalitet og skaber tryghed ved en helhedsorienteret indsats over for børn og unge.	Der er præcedens for at én person udpeges som repræsentant for både 1017 og 1018.	<a href="#">Link</a>
1019	X	<b>Rådet for Sikker Trafik, forretningsudvalget</b>	Regitze Spenner Ishøy (udpeget 11/1-2025).	Rådets formål er at fremme færdselssikkerheden.	Rådet for Sikker Trafik er en privat sammenslutning af myndigheder og landsdækkende organisationer. Rådet er undergivet kontrol af Justitsministeriet. SOF er valgt ind i forretningsudvalget af rådets medlemmer.	<a href="#">Link</a>
1020	X	<b>European Parents Association (EPA)</b>	Regitze Spenner Ishøy, Louise Madsgaard, Morten Kruse (sekretariatet)	EPA er den europæiske sammenslutning af forældreorganisationer. EPA arbejder for forældres aktive rolle i deres børns uddannelse.	Formand, næstformand og sekretariatschef repræsenterer Skole og Forældre jf. HB-beslutning 11/1-2020.	<a href="#">Link</a>

1021	X	<b>Nordisk Komité for Skole-hjem-samarbejde (NoKo)</b>	Regitze Spenner Ishøj, Morten Kruse (sekretariatet)	Det er komitéens formål at fremme de enkelte organisationers formål gennem samarbejde og erfaringsudveksling med de øvrige nordiske organisationer – primært at sikre og udvikle samarbejdet mellem hjem og skole.	Formand og sekretariatschef deltager, jf. NOKO's vedtægter.	<a href="#">Link</a>
1022	X	<b>De Regionale Dialogfora</b>	Nord: Bjørn Schaumann (udpeget 11/1-2025) Midt: Grethe Bremer (udpeget 14/1-2023) Syd: Mette Valentin (udpeget 11/1-2025) Sjælland: Nikolaj Bloch Jespersen (udpeget 13/1-2024). Hovedstad: Casper Larsen (udpeget 13/1-2024).	Formålet er at bidrage til åbenhed, vidensudveksling og drøftelse om udviklingen af indsatser og de tilbud, der skal stilles til rådighed på tværs af kommuner på social- og specialundervisningsområdet.	Nedsat af KL, Danske Handicaporganisationer og Skole og Forældre i 2010. Perioder løber i fire år. Nuværende periode er 2022-2025. Mødested regionalt.	
1026	X	<b>Klagenævnet for Specialundervisning, "Kritiske venner"</b>	Lotte Wibe (sekretariatet)	Klagenævnet vil gerne i tættere dialog med organisationer, som er i kontakt med forældre til børn, som er målgruppen for deres arbejde (fagligt rådgivningsniveau). "Kritiske venner" er forum for dialog mellem disse organisationer og Klagenævnet for specialundervisning.	Nedsat af Klagenævnet for Specialundervisning. Der er aftalt 2 årlige møder. Leder af Forælderådgivningen repræsenterer Skole og Forældre af faglige grunde.  <i>Tilføjet i marts 2017</i>	<a href="#">Link</a>
1035	X	<b>Advisory board for Alliancen mod mobning</b>	Regitze Spenner Ishøj (udpeget 11/1-2025)	Alliancens arbejde er at gøre det let for skolerne at sætte målrettet og helhedsorienteret ind over for mobning og at fremme mobbefri skolemiljøer i hele Danmark.	Nedsat af Mary Fonden, Red Barnet og Børns Vilkår. Mødes 3 gange årligt.  <i>Tilføjet august 2018</i>	<a href="#">Link</a>
1038	X	<b>SIC DK advisory board</b>	Stinna Kjær (udpeget 11/1 2025)	Diskussioner af dilemmaer for videncenter, hotline og helpline samt aktuelle temaer, fx ungeinddragelse.	Medierådet for børn og unge. Ny periode med ny bevilling forventes at starte i 2022.	
1041	X	<b>Coop Crew, følgegruppe</b>	Tanja Lange (udpeget 3/5-2023)	Projekt, der omfatter mere end 3.500 udsatte unge fra hele landet, som kommer i fritidsjob og dermed får en første indgang til arbejdsmarkedet.	Nedsat af Ungdomsskoleforeningen. Mødes to til tre gange årligt.  <i>Tilføjet juni 2019</i>	
1044	X	<b>Nationalt netværk om skolefravær</b>	Ida Awesome Østergaard (udpeget 13/1-2024)	Netværket skal undersøge og skabe en fælles forståelse af årsager til skolefravær og konsekvenserne heraf, og - som det vigtigste - foreslå løsninger.	Egmont Fonden og Børns Vilkår. Mødes to gange årligt.  <i>Tilføjet marts 2020</i>	
1049	X	<b>Skolernes Venner</b>	Louise Madsgaard (udpeget 11/1-2025)	I skolens venner arbejdes der for at skabe trivsel for børn i skolen gennem frivillige skolevenner. Det tætte samarbejde med Danmarks Læreforening og Skolelederforeningen sikrer, at vi har både lærer- og lederperspektivet med i arbejdet, og kan afstemme og justere indsatsen løbende på nationalt plan. Også Danske Skoleelver støtter skolens venner.	Advisory board nedsat af Skolens venner  <i>Tilføjet i august 2020</i>	<a href="#">Link</a>
1057	X	<b>Følgegruppe - fælles om ungeliv</b>	Grethe Bremer (udpeget 14/1-23)	I "Fælles om ungelivet", der er et 4-årigt projekt, er det visionen, at danske unge skal have verdens bedste ungeliv. Et liv hvor tydelige og nærværende voksne skaber rammerne for og viser vejen til gode sociale fællesskaber og inspirerende ungemiljøer.	Gruppen er nedsat af Sundhedsstyrelsen i samarbejde med TrykFonden og fem kommuner.  <i>Tilføjet i januar 2021</i>	<a href="#">Link</a>

1062	X	<b>Rådgivningsgruppe for forskningsprojekt "Improving Reading Outcomes for Disadvantaged Students"</b>	Louise Madsgaard (udpeget 13.1 2024)	Forskningsprojekt for 2/3 af landes folkeskoler, om at styrke samarbejdet med forældre til børn i 1. og 2. klasse, med henblik på at få forældrene til at læse sammen med deres børn. Det er ambitionen at undersøge, om og hvordan vi kan tilbyde programmet til skoler og dansklærere på en måde, så de oplever det som en hjælp, og ikke som (endnu) et tidskrævende projekt.	Forskningsprojekt v/ professor Simon Calmar Andersen, Trygfondens Børneforskningscenter med støtte fra Novo Nordisk  <i>Tilføjet august 2021</i>	<a href="#">Link</a>
1065	X	<b>Sammen om Fritiden</b>	Regitze Spenner Ishøy (udpeget april 2022)	Sammen om fritiden skal danne rammen for dialogen om fritidsrådets fremadrettede udvikling. Efter inspiration fra Sammen om skolen er udgangspunktet, at der ikke er behov for større reformer på fritidsområdet, men snarere løbende justeringer med udgangspunkt i viden og erfaringer fra praksis.	Nedsat af BUVM.  <i>Tilføjet i april 2022</i>	<a href="#">Link</a>
1065,1	X	<b>Arbejdsgruppe for styrket formål for fritidstilbud</b>	Regitze Spenner Ishøy	Hører under 1065: Sammen om fritiden.	Oprettet 2024 og afsluttes forventeligt januar 2025.	
1065,2	X	<b>Arbejdsgruppe for styrket kvalitet i fritidstilbud for børn og unge fra 4. klasse</b>	Regitze Spenner Ishøy	Hører under 1065: Sammen om fritiden.	Oprettet 2024 og afsluttes forventeligt januar 2025.	
1065,3	X	<b>Arbejdsgruppe for styrket kvalitet for børn i børnehaveklasse til og med 3. klasse</b>	Regitze Spenner Ishøy	Hører under 1065: Sammen om fritiden.	Oprettet 2024 og afsluttes forventeligt januar 2025.	
1068	X	<b>Udvikling af de nationale færdighedstest, følgegruppe</b>	Poul Exner (sekretariatet) (udpeget 7/10-2022)	Følgegruppen følger ekspertgruppens arbejde og vil kunne afgive konkrete bemærkninger og input under de fire temaer for Folkeskolens Nationale Færdighedstest i dansk (læsning) og matematik samt øvrige frivillige test, som ekspertgruppen anbefaler.	Børne- og Undervisningsministeriet. 2022-2023  <i>Tilføjet oktober 2022</i>	
1073	X	<b>Partnerskab om udsatte børn og unges skolegang og læring</b>	Mette Valentin (udpeget februar 2024)	Formålet er at styrke et nationalt og strategisk fokus på betydningen af en god skolegang for børn og unge med sociale foranstaltninger. Det skal ske ved at dele viden om udfordringer og evt. kommunikere faglige budskaber, som kan understøtte at flere børn og unge med sociale indsatser udvikler sig både faglig og socialt i skolen.	Nedsat af Social- og Boligstyrelsen og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet	
1074	X	<b>Følgegruppe børn og unges læseglæde 2023-2025</b>	Louise Madsgaard (udpeget 13/01-2024)	Den faglige følgegruppes formål er at sikre kvalificering af projektaktiviteterne i den nationale indsats og pege på mulige samspil med allerede eksisterende initiativer på området. Det kan f.eks. dreje sig om vidensressourcer, forskning, kampagner, events og nationale eller lokale udviklingstiltag.	<i>Tilføjet juni 2023</i> Afrundes sommer 2025.	
1075	X	<b>Sammen om skolen</b>	Regitze Spenner Ishøy	Sammen om skolen er et nationalt samtale- og udviklingsprogram for folkeskolen. Bag Sammen om skolen står de største aktører på folkeskoleområdet: Lærere, elever, skoleledere, forældre, kommuner, pædagoger og politikere. Vi har sat os for i fællesskab at drøfte udfordringsbilledet i folkeskolen og mulige justeringer, som kan gøre en positiv forskel ude på skolerne. Skole og Forældre deltager også i følgegruppe på embedsmandsniveau og i diverse arbejdsgrupper.	Nedsat af BUVM. Alle organisationer er repræsenteret på formandsniveau.  <i>Tilføjet i oktober 2021</i>	<a href="#">Link</a>
1075,01	X	<b>Sammen om skolen, følgegruppe</b>	Morten Kruse og Majken Aaboe Schultz (sekretariatet) (udpeget juni 2021)	Følgegruppe til Sammen om skolens politiske niveau.	Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	

1075,04	X	<b>Grundskolepanelet</b>	Bjørn Schaumann, Poul Exner (sekretariatet)	Skal indsamle viden fra udvalgte skoler til afdækning af forhold i folkeskolen.	Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,05	X	<b>Arbejdsgruppe om forbedret digitalt skole-hjem-samarbejde</b>	Majken Aaboe Schultz (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,06	X	<b>Sekretariat for Fagfornyelsen</b>	Lotte Wibe (sekretariatet)	Sekretariatet er forankret i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) og består af medarbejdere fra STUK, Børne- og Undervisningsministeriets departement og de parter i Sammen om Skolen, der ønsker det. Parterne i Sammen om Skolens deltagelse i sekretariatet har til formål at understøtte, at Fagfornyelsen gennemføres med en høj grad af samskabelse.	SOF startede i arbejdsgruppe og indtrådte i fælles sekretariat på ekstensivt niveau januar 2024. Sekretariatet løber frem til medio 2027.	
1075,07	X	<b>Arbejdsgruppe med arbejdsmarkedets parter om juniormesterlære, erhvervspraktik og erhvervsliv i Skolebestyrelsen</b>	Majken Aaboe Schultz (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,08	X	<b>Arbejdsgruppe - den lovforberedende ekspertgruppe om PPV, 9-timersgrænsen og sygeundervisning</b>	Majken Aaboe Schultz og Lotte Wibe (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,09	X	<b>VIBUS-følgegruppe</b>	Majken Aaboe Schultz og Lotte Wibe (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,1	X	<b>Arbejdsgruppe bevægelsesstrategi</b>	Majken Aaboe Schultz (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1075,11	X	<b>Arbejdsgruppe Pædagogisk indsatsplan</b>	Majken Aaboe Schultz og Lotte Wibe (sekretariatet)		Hører under Sammen om skolen. Embedsmandsniveau.	
1076	X	<b>Følgegruppe for styrket indsats for elever med særlige behov i grundskolen, STU og ASF-klasser og andre særligt tilrettelagte klasser på gymnasieområdet VIBUS</b>	Majken Aaboe Schultz (sekretariatet) (udpeget 24/8-2023)	I forlængelse af aftale om at styrke undervisningen for anbragte og udsatte børn og unge fra marts 2022 skal der etableres et fagligt grundlag for en styrket indsats for børn og unge med særlige behov i grundskolen	Nedsat af Børne- og Undervisningsministeriet <i>Tilføjet august 2023</i>	
1077	X	<b>Referencegruppen i projekt om øget inklusion i klasser berørt af børnekræft</b>	Lærke Kloster (udpeget 4/5 2024)	Formål er, at ingen skal stå alene, når børnekræft bliver en del af klassefællesskabet i grundskolen. Vi ønsker dels at øge den sociale inklusion af børn med kræft samt deres søskende under og efter et kræftbehandlingsforløb, dels at støtte klassen – også, hvis et barn med kræft dør.	Nedsat af Kræftens Bekæmpelse. Projektperioden er fra september 2023 til september 2024	
1078	X	<b>Følgegruppe Den lille spejderuge</b>	Tanja Lange (udpeget 13/01-2024)	De grønne pigespejdere har med støtte fra TrykFonden udviklet og gennemfører i perioden 2023-2025 Den lille spejderuge. Med Den lille spejderuge giver vi børn en tryggere skolestart.	De grønne pigespejdere <i>Tilføjet oktober 2023</i>	
1079	X	<b>Projekt om karakterdannelse i folkeskolen</b>	Grethe Bremer (udpeget 7/10-2023)	Et udviklingsprojekt over tre år, som vil bane vejen for "Center for Karakterdannelse"		

1080	X	<b>Advisory board, projekt Er du for sød?</b>	Regitze Spenner Ishøj (udpeget nov 2023)	Projektet er støttet af Nordea-fonden og sætter fokus på de søde vaner i danske familier med børn i 0. - 3. klasse og vil være med til at skabe en sundere hyggekultur blandt danskerne.	Nedsat af Sundhedsstyrelsen. Afsluttes forventeligt i 2025.	
1081	X	<b>Nationalt Center for PPR-Forskning, Repræsentantskabet</b>	Nikolaj Bloch Jespersen (udpeget 11/1-2025)	Formålet med det nationale center for PPR-forskning er at styrke kvaliteten af forskning i PPR-relaterede problemstillinger gennem et samarbejde med relevante forsknings- og vidensinstitutioner i Danmark.	Forankres på DPU, Aarhus Universitet (AU)	<a href="#">Link</a>
1082	X	<b>Følgegruppe for Samarbejde om udvikling og ledelse af læringsorienteret uddannelsesvejledning (SamVej)</b>	Mette Valentin (udpeget 27/05-2024)	Projektet bygger videre på den viden og de metoder om læringsorienteret vejledning/karrierelæring, som blev udviklet i det tidligere Fremfærdprojekt Udsyn i udskolingen.	Fremfærd Børn af Aarhus Universitet/DPU og VIA University College  <i>Tilføjet maj 2024</i>	
1083	X	<b>Følgegruppe om arbejde med overgangen fra grundskole og efterskole til ungdomsuddannelser</b>	Stinna Kjær (udpeget 11/1-2025)	Fastholde det styrkede samarbejde med nationale aktører i følgegruppen, for at sikre prioritering af alkoholforebyggelse.	Nedsat af Alkohol og Samfund  <i>Tilføjet i juni 2024</i>	
1084	X	<b>Advisory Board i Videnscenter for Digital Teknologiforståelse</b>	Stinna Kjær (udpeget 5/10 2024)	Videnscenter for Digital Teknologiforståelse nedsætter et Nationalt Advisory Board (herefter rådgivende udvalg). Det overordnede formål er at skabe en stærk forankring af centrets virke i grund- og ungdomsuddannelse samt i dansk uddannelsestradition.	Nedsat af Videnscenter for Digital Teknologiforståelse. 4-5 møder i perioden 2024-2026  <i>Tilføjet oktober 2024</i>	<a href="#">Link</a>
1085	X	<b>Projekt Skolens rum, alliancepartnergruppe</b>	Nikolaj Bloch Jespersen (udpeget 11/1-2025)	I projekt SKOLENS RUM ønsker vi at undersøge og dele gode eksempler fra skoler, der viser hvordan design og indretning af læringsrum bl.a. kan understøtte muligheden for at skabe varierende undervisning, et godt indeklima og inspirerende læringsmiljøer.	Nedsat af DCUM og Realdania  <i>Tilføjet december 2024</i>	<a href="#">Link</a>
1086	X	<b>Arbejdsgruppe om kvalitetstilsyn</b>	Poul Exner (sekretariatet)		Nedsat af KL. Kommer til at køre i regi af Sammen om skolen.	
1087	X	<b>Arbejdsgruppe Inklusion</b>	Majken Aaboe Schultz og Lotte Wibe (sekretariatet)			
1088	X	<b>Arbejdsgruppe prøver</b>	Majken Aaboe Schultz (sekretariatet)			
1089	X	<b>Sammen om Skolens parter uden ministeriet, på formandsniveau</b>	Regitze Spenner Ishøj og Majken Aaboe Schultz (sekretariatet)	Forbereder og koordinerer holdninger til fælles udmeldinger i Sammen om Skolen m.v.		
1090	X	<b>Referencegruppen til projektet 'Ung og nikotinfri'</b>	Mette Valentin (udpeget 3/9 2024)	Formålet med projektet er at forebygge, at børn og unge bruger nikotinprodukter. Der er i projektet særligt fokus på de nye nikotinprodukter blandt andet e-cigaretter/vapes fx puff bars og snus/nikotinposer, da der de seneste år har været en stærk stigning i andelen af unge, der bruger disse produkter.	Nedsat af Kræftens Bekæmpelse i 2024. Referencegruppen holder 1-2 møder årligt i projektets 3-årige periode.	
1091	X	<b>Advisory board for bevægelsesstrategien</b>	Regitze Spenner Ishøj (udpeget 11/1-2025).	Bevægelsesstrategien skal først og fremmest understøtte en mere varieret og praktisk undervisning i folkeskolens fag til gavn for elevernes motivation og læring.	Nedsat af STUK i 2025. Afsluttes forventeligt i 2028.	

1092	X	<b>Styregruppe for udviklingsprojektet QueerHood – samtaleforløb for forældre/voksne omsorgspersoner til LGBT+ børn/unge</b>	Poul Exner (udpeget juni 2024)	Projektet ønsker at tilbyde gruppesamtaleforløb og understøtte netværksdannelse hos forældre/voksne omsorgspersoner til LGBT + børn/unge.	Projektet er forankret i LGBT+ Danmark med økonomisk støtte fra Helsefonden	
1093	X	<b>Referencegruppe for trivselsprojekt i Ungdomsringen</b>	Ida Awesome Østergaard (udpeget februar 2025)	Drage nytte af videnspersoner på området hvad angår sparring, ideer og generel inspiration ind i projektet. Skabe en bredere arena for videregivelse af den viden og erfaring, der forventes opnået i projektet.		
1094	X	<b>Dialogforum for læremidler</b>	Louise Madsgaard Christensen (udpeget marts 2025)	Formålet med dialogforum for læremidler er at underbygge en konstruktiv og løbende dialog mellem producenter, udbydere og aftagere af læremidler om det aktuelle og fremtidige læremiddellandskab.	Nedsat af STUK.	